

Til ordførerne

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2016 - 818

Kære ordførere

Doknr.
370404

Som lovet inden sommerferien får I hermed den trykte udgave af den opdaterede håndbog om hjemmetræning, som udkom elektronisk den 1. juli 2016.

Dato
17-08-2016

Jeg vil også kort følge op på vores aftale om, at der skal gennemføres en opfølgning på revisionen af hjemmetræningsreglerne to år efter, at de nye regler er trådt i kraft. Selv om reglerne først er trådt i kraft 1. juli i år, har jeg bedt mine embedsmænd om allerede nu at skitsere rammerne for opfølgningen, så I kan få en idé om, hvordan opfølgningen vil blive tilrettelagt.

Mit udgangspunkt har været et ønske om at skabe et så fyldestgørende billede som muligt af, hvordan de reviderede regler om hjemmetræning er blevet implementeret i kommunerne, og hvordan de nye regler har påvirket de familier, der hjemmetræner deres børn. For at sikre dette, vil opfølgningen komme til at bestå af to dele.

Den første del af opfølgningen vil bestå af en afgørelsesstatistik fra Ankestyrelsen, som skal belyse, hvordan de nye regler har påvirket kommunernes afgørelser i sager om hjemmetræning.

For at sikre, at vi får et grundigt indblik i dette spørgsmål, vil Ankestyrelsen løbende registrere alle klagesager om hjemmetræning. Det vil blandt andet blive registreret, hvilke træningsmetoder klagerne omhandler, og hvad udfaldet på klagerne er blevet.

Jeg vil også bede Ankestyrelsen om at følge op på de specifikke emner, vi særligt drøftede under forhandlingerne om lovrevisionen. Det vil blandt andet betyde, at vi får belyst, om ordene "fremme barnets tarv og trivsel" i sig selv har medført afslag på ansøgning om hjemmetræning, og hvilken udvikling der har været i sager om hjælp til dækning af tabt arbejdsfortjeneste i familier, hvor barnet har nået skolealderen og eventuelt hjemmeundervises.

Den anden del af opfølgningen vil bestå af en undersøgelse af kommunernes implementering, som vil belyse erfaringerne med de nye regler hos både forældre, der hjemmetræner deres børn, og hos kommunerne. Denne undersøgelse vil også blive gennemført af Ankestyrelsen i 2018.

Formålet hermed er at give et indblik i, hvordan hjemmetræningsordningen er udbredt og anvendt i kommunerne, og hvordan ordningen opleves af de forældre og kommunale medarbejdere, der bruger ordningen.

Samlet set vil opfølgningen give et godt indblik i, om revisionen af hjemmetræningsreglerne virker efter hensigten, så både forældre og kommuner oplever reglerne som



enklere og nemmere at arbejde med, og på den måde om vi har fået skabt det ønskede grundlag for et bedre samarbejde mellem forældre og kommuner.

Den samlede opfølgning på revisionen af hjemmetræningsreglerne forventes at foreligge i starten af 2019.

Med venlig hilsen
Karen Ellemann